ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.07.2020 №
г. Тейково

О  внесении   изменений   и   дополнений в  решение Совета
Тейковского муниципального района от 11.12.2019 № 440-р
«О бюджете Тейковского муниципального  района

на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района (в действующей редакции)

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от  11.12.2019 № 440-р «О бюджете Тейковского муниципального  района на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 решения:

в абзаце третьем цифры «237540061,50» заменить цифрами «247641621,67»;

в абзаце четвертом цифры «247079218,79» заменить цифрами «257300011,26»;
в абзаце пятом цифры «9539157,29» заменить цифрами «9658389,59»;
в абзаце седьмом цифры «215149287,68» заменить цифрами «219992727,68»;

в абзаце восьмом цифры «215149287,68» заменить цифрами «219992727,68»;

в абзаце одиннадцатом цифры «209477039,64» заменить цифрами «214320479,64»;

в абзаце двенадцатом цифры «209477039,64» заменить цифрами «214320479,64».

2. В пункте 4 решения:

в абзаце третьем цифры «184066695,01» заменить цифрами «194114555,18»;

в абзаце четвертом цифры «160184989,71» заменить цифрами «165028429,71»;

в абзаце пятом цифры «154774048,94» заменить цифрами «159617488,94».

3. В пункте 18 решения цифры «23661643,00» заменить цифрами «23881051,00».
4. Приложение 2 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению 1.
5. В Приложении 3 к решению:

в строке «000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 160184989,71   154774048,94» цифры «160184989,71   154774048,94» заменить цифрами «165028429,71   159617488,94»;

в строке «000 2020000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 160184989,71   154774048,94» цифры «160184989,71   154774048,94» заменить цифрами «165028429,71   159617488,94»;

после строки «040 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» вставить строки следующего содержания:

- «040 2 02 4000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4843440,00   4843440,00»;

- «040 2 02 4530305 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 4843440,00   4843440,00»;

в строке «Итого доходов 215149287,68  209477039,64» цифры «215149287,68   209477039,64» заменить цифрами «219992727,68   214320479,64».

6. В Приложении 4 к решению:

после строки «040 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» вставить строку следующего содержания:

- «040 2 02 4530305 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».

    7. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

          8. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3.
9. В приложении 8 к решению:
в строке «Муниципальная программа «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020 - 2025 г.г. 2100000000  135101572,97  129817546,13» цифры «135101572,97  129817546,13» заменить цифрами «139945012,97  134660986,13»;
в строке «Подпрограмма «Реализация основных общеобразовательных программ 2140000000 48 844  914,00  49 271 482,00» цифры «48 844  914,00  49 271 482,00» заменить цифрами «53 688 354,00  54 114 922,00»;

в строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования»  2140200000  40 380 900,00  40 802 892,00» цифры «40 380 900,00  40 802 892,00» заменить цифрами «45 224 340,00  45 646 332,00»;
после строки «Расходы на питание детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2140200060  200  814 800,00  814 800,00» дополнить строками следующего содержания:
- «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 2140253031 100 1718640,00 1718640,00»;
- «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2140253031 600 3124800,00 3124800,00»;
в строке «ВСЕГО 210 129 487,68  199 588 739,64» цифры «210 129 487,68  199 588 739,64» заменить цифрами «214 972 927,68  204 432 179,64».
10. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4.
11. В Приложении 10 к решению:

в строке «0700 Образование 137978376,84  132697684,00» цифры «137978376,84  132697684,00» заменить цифрами «142 821 816,84  137 541 124,00»;

в строке «0702 Общее образование 96 455 580,66  97 791 303,00» цифры «96 455 580,66  97 791 303,00» заменить цифрами «101 299 020,66  102 634 743,00»;

в строке «Итого расходов 210 129 487,68  199 588 739,64» цифры  «210 129 487,68  199 588 739,64» заменить цифрами «214 972 927,68  204 432 179,64».

          12. Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5.
13. В Приложении 12 к решению:

в строке «Отдел образования администрации Тейковского муниципального района 042 137091905,97  131807879,13» цифры «137091905,97  131807879,13» заменить цифрами «141935345,97  136651319,13»
после строки «Расходы на питание детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 042 0702 2140200060  200  814 800,00  814 800,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 042 0702 2140253031 100 1718640,00 1718640,00»;

- «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 042 0702 2140253031 600 3124800,00 3124800,00»;

в строке «ВСЕГО 210 129 487,68  199 588 739,64» цифры «210 129 487,68  199 588 739,64» заменить цифрами «214 972 927,68  204 432 179,64».
          14. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6.
Глава Тейковского                                    И.о. председателя Совета

муниципального района

          Тейковского муниципального района

                                 В.А. Катков                                                        Д.А. Беликов